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Moksliniai tyrimai 

Tyrimų kryptys: modernūs hidroterminės, mikrobangų ir kietafazio sukepimo procesai, kurie apima silikatinių 

ir giminingų medžiagų sintezės ypatumus, jų savybių bei struktūros tyrimus ir panaudojimą mažai energijai 

imlių cementų ir kitų produktų aplinkai draugiškos gamybos technologijose. Įvairių technogeninių ir gamtinių 

priedų, galinčių pakeisti įprastinio portlandcemenčio klinkerį, tyrimai ir taikymas technologijose. 

Technogeninių išteklių panaudojimas ir alternatyvių rišamųjų medžiagų kūrimas, tyrimas ir taikymas 

technologijose. 

 

Daug dėmesio buvo skirta rišamųjų medžiagų, kurios, lyginant su portlandcemenčiu, turi žymiai mažesnį 

neigiamą poveikį aplinkai, kūrimui. Ištirta galimybė pagaminti CO2 aplinkoje kietėjantį betoną, kuriame rišiklis 

būtų kalcio hidrosilikatai (α-C2SH ir kilchoanitas), o ne bevandeniai silikatai. Pasiūlyta technologija yra 

aplinkai draugiška ir leidžia kompleksiškai spręsti keletą problemų: 1) atsisakoma degimo aukštoje 

temperatūroje operacijos, todėl gerokai sumažėja energijos sąnaudos; 2) žaliavų mišinyje, lyginant su 

portlandcemenčio klinkerio sinteze, yra 1,5–1,8 karto mažiau CaO, todėl sumažėja CO2 emisija į aplinką; 3) 

gaminiams kietėjant CO2 aplinkoje, šios šiltnamio efektą sukeliančios dujos sujungiamos į inertišką CaCO3. 

200 °C temperatūroje per 8–16 val. iš kalkių-opokos/trepelio mišinio su CaO/SiO2 = 1,5–2,0 susintetinti α-

C2SH arba kilchoanitas. Presuoti bandiniai iš gauto rišiklio ir jo mišinių su smėliu buvo karbonizuoti CO2 

aplinkoje esant 1,5 MPa ir 45 °C temperatūrai nuo 8 iki 48 val. Pirmą kartą buvo įrodyta, kad minėti kalcio 

hidrosilikatai yra CO2 atmosferoje kietėjančios rišamosios medžiagos. Jų stipris gniuždant po 24 ir 48 val. 

apdorojimo pasiekia ~35 MPa ir ~60 MPa, atitinkamai. SEM ir 29Si BMR tyrimai parodė, kad stiprumas labiau 

priklauso nuo kalcito kristalų augimo, nei SiO2 gelio polimerizacijos. Iš rišiklio / smėlio mišinio (masės santykis 

1:3), galima gaminti betonus, kurių stipris gniuždant yra ~25 MPa. 

Didelės apimties tyrimai buvo atlikti tiriant sintetinių hidrosilikatų ir giminingų medžiagų panaudojimą 

adsorbcijos procesuose. Ištirta, kad sunkiųjų metalų stabilizavimas majenito struktūroje priklauso nuo 

pastarojo junginio gamybos – sintezės ir terminio apdorojimo parametrų. Gauti rezultatai parodė, kad 

didžiausia adsorbcine geba vario jonams pasižymi majenitas, susintetintas 950 ºC temperatūroje: jau po 3 

min. adsorbcijos proceso daugiau kaip 94 % vario jonų buvo įsiterpę į majenito struktūrą, t. y. ~ 47 mg Cu2+/g. 

Pažymėtina, kad šiomis eksperimentinėmis sąlygomis ne tik katijonai bet ir anijonai terpiasi į šio junginio 

struktūrą, t. y. po 60 min. įsiterpia visi skystoje terpėje esantys SO4
2- anijonai. Nustatyta, kad proceso metu 

pakinta adsorbento mineralinė sudėtis, nes produktuose identifikuojami: kalcioaliuminio karbonato hidroksido 

hidratas, kalcitas bei hidrotalcito grupės junginiai. 

Tiriant netradicinių žaliavų įtaką keraminio kūno mineralinei sudėčiai ir savybėms nustatyta, kad grikių lukštų 

bei jų pelenų priedas (5%) pagerina keraminės šukės iš lengvai lydaus molio stiprumą, nes skatina anortito 
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ir leucito susidarymą. Gaminant porėtus keraminius gaminius, jais galima pakeisti pjuvenas, nes 

technologiniai parametrai nekinta, degtų keraminių bandinių tankis yra didesnis, o stiprio gniuždant vertės 

yra artimos arba netgi geresnės už analogiškų, bet be priedų produktų. Grikių lukštų pelenai padidina akyto 

keraminės šukės stiprumą, tačiau kartu padidėja ir jos vandens absorbcija. Dėl šios priežasties jie gali būti 

naudojami gaminant neagresyvioje aplinkoje eksploatuojamą keramiką. 
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